
 

 

DETERMINAZIONE
AUSL DELLA ROMAGNA 

 

 

 

Anno 2020 N. 1520 

Data 29/04/2020   

 

OGGETTO:  PRESA D'ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO DI
MOBILITA'  VOLONTARIA,  EX  ART.  30  DEL  D.  LGS.  165/2001  E  S.M.I.,  PER  OPERATORE
TECNICO SPECIALIZZATO - CUOCO, CAT. BS., EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 1011 del
13/03/2020. 



AUSL DELLA ROMAGNA 

Determinazione del Direttore  

U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane  
 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO DI 

MOBILITA' VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I., PER 
OPERATORE TECNICO SPECIALIZZATO – CUOCO, CAT. BS., EMESSO CON 
DETERMINAZIONE N. 1011 del 13/03/2020. 

 

Visti e richiamati:  

- l’art. 30, comma 1° del D.Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

- i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro vigenti per l’area del comparto; 

- la deliberazione n. 487 del 28/12/2018 ad oggetto: adozione regolamento aziendale sulle 
modalità di gestione dell’istituto della mobilità esterna;  

 
Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 2098 del 18.11.2019 ad oggetto “Scadenza 
incarichi Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Regionali – Provvedimenti” e i provvedimenti 
conseguenti adottati dall’AUSL della Romagna con deliberazione n. 50 del 18.02.2020 ad oggetto 
“Presa d’atto della deliberazione di Giunta della Regione Emilia-Romagna n. 2098/2019 e del 
conseguente decreto del Presidente della medesima Giunta n. 179/2019 concernenti la nomina dei 
Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie ed Enti del Ssr”, deliberazione n. 74 del 
02.03.2020 ad oggetto “Nomina del dott. Stefano Busetti a sub commissario sanitario dell’Azienda 
USL della Romagna a decorrere dal 1 marzo 2020” e deliberazione n. 75 del 02.03.2020 ad 
oggetto “Nomina del dott. Franco Falcini a sub commissario amministrativo dell’Azienda USL della 
Romagna a decorrere dal 1 marzo 2020; 
 
Premesso che con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1011 
del 13/03/2020 è stato emesso pubblico avviso di mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 
165/2001 e s.m.i., per Operatore Tecnico specializzato - Cuoco, Categoria B, livello economico 
Super (BS) con specifiche esperienze, conoscenze e competenze in particolare nei seguenti 
specifici ambiti: 

- sicurezza igienica degli alimenti e dei pasti prodotti; 

- preparazione e realizzazione di pasti personalizzati e diete speciali, sulla base delle 
indicazioni fornite dal Servizio Dietetico, per pazienti con particolari patologie; 

- gestione e monitoraggio delle attività di cucina, dal ricevimento delle derrate alimentari al 
confezionamento e somministrazione del vitto, in applicazione del sistema HACCP e del 
piano di autocontrollo; 

- elaborazione dati relativi alla prenotazione informatizzata del pasto da parte dei Reparti 
ospedalieri; 

 
Dato atto che il bando di avviso è stato pubblicato sul sito internet aziendale per 30 giorni 
consecutivi a partire dal 16/03/2020, e che il termine di presentazione delle domande è scaduto il 
15/04/2020; 
 
Preso e dato atto che nei termini di scadenza previsti dal bando ha presentato domanda di 
partecipazione n. 1 candidato, come attestano le registrazioni effettuate nel sistema di protocollo 
informatico aziendale (prot. 2020/0104124/A del 28/04/2020), non ammissibile alla presente 
procedura, in quanto già dipendente della Azienda Usl della Romagna in qualità di Operatore 
Tecnico Specializzato Cuoco cat. BS e che con nota prot. n. 2020/0103928/P del 27/04/2020 al 
candidato è stata comunicata la suddetta non ammissibilità; 



Ritenuto pertanto di prendere atto della chiusura della procedura di avviso pubblico per la 
predisposizione di una graduatoria da cui attingere per assunzioni a tempo determinato in qualità 
di Operatore Tecnico specializzato - Cuoco, Categoria B, livello economico Super (BS), emessa 
con determinazione n. 1011 del 13/03/2020; 
 
Vista l’attestazione del Responsabile del procedimento in relazione alla non sussistenza di oneri a 
carico del redigendo bilancio economico preventivo dell’anno in corso; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto;  
 

Vista la deliberazione n. 342 del 20.09.2018 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza giuridica 
interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali” e smi; 

 

DETERMINA 
 

1. Di prendere atto, per le motivazioni indicate in premessa, della chiusura della procedura di 
pubblico avviso di mobilità volontaria, ex art. 30 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i., per Operatore 
Tecnico specializzato - Cuoco, Categoria B, livello economico Super (BS), emesso con 
determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1011 del 13/03/2020; 

 
2. di dare atto della non sussistenza di oneri a carico del redigendo bilancio economico preventivo 

dell’anno in corso;  
 
3. di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, della L.R. 

9/2018. 
 

4. di inviare la presente determinazione, per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: 

• UO GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE 

• CONCORSI 
 
 
Nessun allegato 
  
 Il Responsabile del Procedimento  Il Direttore U.O 
 (Barbara Pacchioni) (dott.ssa Federica Dionisi) 
 
 _____________________ _____________________ 



Determinazione n. 1520 del 29/04/2020 ad oggetto: 

PRESA D'ATTO DI CHIUSURA DELLA PROCEDURA DI AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' 
VOLONTARIA, EX ART. 30 DEL D. LGS. 165/2001 E S.M.I., PER OPERATORE TECNICO 
SPECIALIZZATO - CUOCO, CAT. BS., EMESSO CON DETERMINAZIONE N. 1011 del 13/03/2020.

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'Azienda 
USL della Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 29/04/2020 per un periodo non inferiore a 15 giorni
consecutivi. 

  

Il presente atto è stato inviato in data 29/04/2020 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4, della L.R. 
9/2018) 

  

  Il Funzionario Incaricato 
F.to Digitalmente 

  


		2020-04-28T10:46:06+0200
	BARBARA PACCHIONI


		2020-04-29T10:50:51+0200
	FEDERICA DIONISI


		2020-04-29T11:01:42+0200
	monia sabbioni




